Adultus cum commodè potest, debet baptismum recipere.

Christiani non debent ultra mensum dilatare pueros baptizari. Constantinum, stat initio suæ conversionis esse baptizatum.

BAPTISMVS.

Baptismus quid?

1. † Baptismus est unum ex septem Ecclesiæ Sacramentis, omnium primum, & janua Sacramentorum. Definitur à Magistro, Ablutio corporis exterius facta, sub præscripta verborum forma. Septem in Baptismo consideranda sunt. Obligatio illum suscipiendi, aut conferendi, materia, forma, minister, patrini, suscipiens, & effectus. De quibus mox suo ordine, præterquam de patrinis, de quibus sub V. Patrinus. † Vide etiam Pontifex.

BAPTISMI NECESSITAS.

Et quale Sacramentum?

1. † Baptismus est Sacramentum necessitatis, ita quod, de lege ordinaria, qui non est baptizatus, non possit introire in Regnum Dei. Est

Adulti Christianorum, si actiones Christianas gesserint, sunt compellendi ad baptismum. Expositi cum scheda, sine ea debent baptizari cum conditione. Baptizans plures sine necessitate peccat mortaliter. Baptizatus à pluribus cum conditione iterum debet baptizari. Nec

Sacerdos baptizans si ve aqua benedicta absque necessitate peccat mortaliter.

Baptizari tenetur adultus cum vitæ discrimine si causa fidei exigat. Per se verò non tenetur, etiam si Baptismi commoditas deserviat.

Sed neque tenetur quis in tali casu ob periculum vitæ Baptismum deservere.

Parentes coguntur tenentur, ut eorum infantes baptizentur quamprimum.

Nec potest hoc Sacramentum ministrari in domibus, exceptis Principibus aliis non subiectis; alii verò DD. volunt quod Principes titulo eminentes possint hoc facere, *ibid. ref. 38.*

3. Itaque adultus, causa fidei id exigente, tenetur baptizari cum vitæ discrimine. Quia bonum fidei est majus, quam vitæ unius, vel plurium hominum. Quod etiam dic in similibus casibus, in quibus præceptum Baptismi obligat per accidens, *part. 5. tract. 9. resol. 9.* circa medium. Nam, per se loquendo, nemo tenetur cum vitæ periculo Baptismum recipere, unde, si quis adulto minaretur mortem, si baptizetur, posset Baptismum omittere, si ve credatur postea futura commoditas baptizandi, si ve de futura certò sciatur. Et ita omnes ferè DD. tenent apud Suarez *disp. 31. sect. 3.* Probatum autem, quia ad salutem sufficit votum Baptismi, cum contritione peccatorum actualium, & ex alia parte amor vitæ est maximus, maximaque illam conservandi obligatio, *part. 3. tract. 6. resol. 48. §. Quintò, & part. 5. tract. 3. resol. 9. initio.*

4. Porro quamvis non teneatur cum vitæ discrimine quis baptizari; potest tamen, & non tenetur Baptismum, nè vitam amittat, ommittere, si certò sciat de futuram Baptismi copiam. Nam permittere occidi, non est sibi mortem inferre, ac proinde non est intrinsecè malum, ut aliquando honestari non possit ex gravi causa occurrente. Est autem gravis causa Baptismi susceptio; quia, quamvis ejus defectum supplere possit contritio; tamen justificatio per Baptismum est facilior, & contritio, præsertim in noviter credentibus, incerta. Ita Granada de Sacrament. *controv. 4. tractat. 4. disp. 2. num. 8. part. 5. tractat. 3. resolut. 6. vers. verum tamen.*

5. Parentes tenentur suos filios infantes quamprimum baptizare. Ita omnes DD. Sed illud quamprimum Henricus lib. 2. cap. 4. num. 3. & alii explicant arbitrio boni viri, attentis circumstantiis, & Ecclesiarum consuetudine. Sotus verò in 4. disp. 5. quest. unic. artic. 3. intra

duodecim dies post partum, quando illos possunt in Ecclesiam ferre, & mergere. Sed in Synodo Panormitana. *part. 2. cap. 1. num. 2.* imposita est excommunicatio baptizare negligentibus ante novum diem, *part. 3. tractat. 3. resolut. 8.*

6. Si puer esset ita delicatus, ut crederetur, Baptismum fore causam mortis illius; & alioqui Baptismus differri posset sine periculo, tunc non solum posset sed deberet differri. Si verò periculum sit in mora, quia infans est moribundus, tunc quidem nec baptizari debet aqua venenata, per projectionem in puteum, vel flumen, & modos similes: quia directe occidere innocentem est intrinsecè malum, quod nunquam faciendum est ob aliquod bonum. Debet autem modo ordinario baptizari, magna adhibita diligentia, tam in aquæ qualitate, quam in modo abluendi, ut vitæ infans omnimodè prospiciatur: esto deinde magna mortis acceleratio futura sit. Ratio est, quia infans ex Baptismo nanciscitur summum bonum vitæ æternæ, cui postponi potest vita temporalis, seu aliqua ejus pars indirectè; & si infans esset sui compos, ita fieri postularer, unde nulla ipsi irrogatur injuria. Ita Granada in 3. *part. contro. 4. tractat. 4. disputat. 4. nu. 6.* Moscosus *tract. 2. cap. 1. num. 5.* & alii contra Sotum in 4. *distinct. 3. quest. unic. resol. 8.* Ex quo sequitur, sic baptizantem non fieri irregularem; si mors acceleretur. Ita Zambranus de Bapt. *cap. 1. dub. 2. num. 76. part. 5. tractat. 3. resol. 8. part. 10. tractat. 16. resolut. 20.* & si quis videat puerum projectum in puteum, ipse proferat formam baptismi, utraque sententia est probabilis, quod baptismus teneat. Dian. & alii *ibid. §.* Nota verò. & si mulier damnata ad mortem, & est periculum moriendi unà cum prole, posse servato juris ordine prius secari, si spes est, ut fœtus baptizari valeat, Escobar, & alii *ibid. in fine.* & debet ministrare baptismum infanti (si tamen daretur hic casus.) & ex ablutione illi mors sequeretur.) Valquez & alii *ibid. §.* Sed ut verum fatear.

Et hic P. normi intra novem dies.

Nisi pueri vita in Baptismo periclitaretur.

Nam tunc deberet differri si absque illo puer non sit decessurus. Si verò periculum sit in mora, debet baptizari adhibita magna cautela.

Tenet baptismus.

Si spes est, potest secari.

*Secundum per
profectionem
in flumen*

7. Adde, quod Ochagavia de Sacram. tractat. unic. quest. 7. num. 2. putat, etiam primo modo baptizari posse puerum moribundum, nimirum per merfionem in puteum vel flumen, quod ad valorem Baptismi sufficere dicemus, cum de materia Baptismi. Quia parum pro nihilo reputatur unde illa parva, & penè insensibilis acceleratio mortis nihil pendenda est. Idemque docet de catechumeno adulto: quia Baptismus redderet illum de salute securum, cum alioqui contritio sit difficilis. Ita ille, qui illud de infante dicit esse commune apud Doctores. Sed adversus illum insurgit Præpositus in 3. parte quest. 66. art. 8. dub. 1. num. 83. & alii. Quia nemini licet privata auctoritate aliquem occidere citrà sui defensionem, etiamsi inde alteri aliquod bonum proveniat: non enim sunt facienda mala, ut evadant bona, part. 5. tract. 3. resolut. 14. §. Sed difficultas.

*Quid dicentur
de pueris
in ventre
matris cum
moritur?*

8. Sed, an liceat secare mulierem prægravidam mox morituram, ut filius mox etiam moriturus baptizetur? Respondeo primò, secundum communem apud Coninch ubi infra: non debere illam consentire, se adhuc vivam secari, ut baptizetur puer, quia hæc esset directa ipsius occisio. Respondeo secundò: in casu, quo mulier prægnans damnatur ad mortem, ex iure civili expectari solet partus. Ita Moscosus tractat. 2. cap. 2. num. 2. In periculo ergo mortis ex morbo, quando Medici dicunt, matrem non posse amplius vivere, respondeo tertio, Comit. lib. 1. quest. 14. num. 2. & Ochagaviam de Sacrament. tractat. unic. quest. 4. num. 6. non permittere, quod secetur; Coninch verò de Sacrament. com. 1. quest. 68. art. 11. num. 92. & Moscolium ubi supra. permittere, si est spes, quod puer extrahatur vivus, part. 2. tract. 15. resolut. 44. & part. 5. tr. 3. resolut. 13.

*Expositi baptizari debent sub conditione.
Quia præ-*

9. Expositi infantes, qui reperiuntur ad portas Ecclesiæ, vel Hospitalis sine scripto, & sunt ita tenelli, ut indicentur paucorum dierum, baptizari debent sub conditione. Est enim magna

præsumptio, quod non sint baptizati: quia impudicæ mulieres totæ sunt regendo sceleri, & de salute spirituali infantis nihil curant. Ita Tannerus in 3. part. disputat. 4. quest. 2. dub. 4. num. 113. contra Henriquez lib. 2. cap. 31. num. 1. Quod etiam faciendum existimo cum Villalobos tom. 1. tractat. 5. diff. 7. num. 4 si puer ex colore, & magnitudine videretur infans unius mensis. Nam hæc indicia fallunt, quia quandoque infantes ad eò magni nascuntur, ut ante mensem nati videantur.